

Stofnaam	Sterkte/vorm	Toedieningswijze	Indicatie	Dosering	Aantal	Aftekennen
Adrenaline = Epinefrine EpiPen®	1 mg = 10 ml, amp 0,3 ml= 150 ug, wwsp	im, iv	a. anafylaxie b. anafylactische shock	a. 0,2-0,5 mg im b. 0,5 mg im + 0,025-0,05 mg iv. z.n. elke 5-15 min herhalen	2	
Atropinesulfaat	0,5 mg = 1 ml, amp	iv	sinusbradycardie acute fase bv bij infarct	2-4 mg	2	
Clemastine Tavegil®	2 mg = 2 ml, amp	iv	adjvant bij anafylactische shock, allergie	2 mg im of iv, 2 maal daags	2	
Diazepam Stesolid®	10 mg = 2,5 ml, rectiole	rectaal	epileptisch insult, eerste keus	10 mg rectaal, zn 1x herhalen; evt vervolgen met clonazepam	2	
Diclofenac Voltaren®	75 mg = 3 ml, amp	im	niersteenkoliek, jichtaanval, hevige pijn	75 mg im evt 1 x per dag herhalen (max. 150 mg per dag); Niet i.v!	2	
Digoxine Lanoxin®	0,5 mg = 2 ml, amp	iv	supraventriculaire aritmie	0,25-0,5 mg iv	2	
Flumazenil Anexate®	0,5 mg = 5 ml, amp	iv	absolute / relatieve overdosering benzo's	i.v. 0,2 mg in 15 sec, dan zn 0,1 mg elke 60 sec, max 1mg.	2	
Furosemide Lasix®	100 mg = 10 ml, amp	iv	asthma cardiale	100 mg langzaam iv (evt im), zn na 20 min herhalen	2	
Fytomenadion Konakion®	1 drp = 1 mg, flacon	oraal	coumarineoverdosering	5-10 dr	1	
Glucagon GlucaGen®	1 mg + 2ml solvens bij kamertemp 12 mnd. houdbaar (AHFS)	sc, iv, im	hypoglykaemie met bewustzijnsverlies	1 mg im of iv (evt. sc)	2	
Glucose	50%, 100 ml flacon	iv	hypoglykaemie met bewustzijnsverlies	iv totdat de patiënt bijkomt, meestal minder dan 50 ml nodig!	2	
Haloperidol Haldol®	5 mg = 1 ml, amp	im	psychosen, ernstige opwinding en angst, manie	2-10 mg im zn. elk uur, max 60 mg per dag	2	
Lidocaine Xylocaine®	2%, 5 ml amp.	sc	locale anesthesie		2	

INHOUD NOODKOFFER

Zwolse zorginstellingen

Stofnaam	Sterkte/vorm	Toedieningswijze	Indicatie	Dosering	Aantal	Aftekennen
Lidocaine-adrenaline Xylocaine-epinefrine®	1% - 1:200.000 10 ml	sc	locale anesthesie, niet in kleine extremiteiten		2	
Midazolam Dormicum®	5 mg = 1 ml	sc, im, iv	epileptisch insult, tweede keus	5 mg sc (evt.iv of im) of in wangzak druppelen, zn 1x herhalen	4	
Morfine	10 mg = 1 ml	sc, iv	a. hevige acute pijn b. evt. bij asthma cardiale	a. 5-10 mg sc of im elke 4 uur b. 5-10 mg in 4-5 ml langzaam iv	2	
Naloxon Narcan®	0,4 mg = 1 ml, amp	iv	overdosering opioïden	0,4 mg iv; zn. na 2-3 min max 2x herhalen (geen effect à andere diagnose)	3	
Nitroglycerine Nitrolingual®	0,4 mg = 1 dosis spray	sublinguaal	aanval angina pectoris, asthma cardiale	0,4-0,8 mg (1-2 doses) per keer onder de tong, werkt ca 10 min, zn. meermalen herhalen.	1	
Prednisolon	25 mg flac + 1 ml water voor injecties	lv, im	(anafylactische) shock, status asthmaticus, Addison crisis, coma hepaticum, glottisoedeem	tot 125 mg langzaam iv of im	4	
Salbutamol Ventolin®	100 ug/dosis, aerosol	inhalaatje	ernstige astma aanval	1-2 doses mbv voorzetkamer	1	
Salbutamol Ventolin®	5 mg = 5 ml, amp	inhalaatje	indien dosisaerosol onvoldoende effectief	5 mg (1 ampul) vernevelen	1	